
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Т. ЧУПРИНЫ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 
 

от  26  декабря  2022  года              ст. Холмская                                       №254 
 
 

Об обеспечении объективности процедур оценки качества образования 
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 г. № 1282 ««О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году» в  целях создания организационно-

управленческих условий для проведения мониторинга учебных результатов 

обучающихся 4-11 классов по общеобразовательным предметам, включенным в 

перечень всероссийских проверочных работ в 2022-2023 учебном году, 

предоставления участникам отношений в сфере образования информации о 

качестве подготовки обучающихся, повышения качества освоения 

обучающимися образовательных программ начального, основного общего и 

среднего общего образования  приказываю: 

1. Зам. директора по УВР (Ф.И.О.)  и педагогам, участвующим в организации 

и проведении ВПР обеспечить меры, направленные на повышение объективности 

проведения и проверки ВПР в 2022-2023 учебном году, включая: 

1.1  Исполнение рекомендаций Министерства образования и молодежной 

политики Краснодарского края, ИРО, ФИПИ, приказов и рекомендаций 

управления образования и молодежной политики администрации муниципального 

образования Абинского района, направляемых в образовательную организацию в 

течение учебного года. 

1.2. Привлечение общественных наблюдателей. 

1.3. Проверки работ школьными комиссиями и хранения не менее 1 года со 

дня проведения соответствующих ВПР. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 


